
1 

 

 

 

 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№128 
 

31 ДЕКАБРЯ 2014 года 
 

ЧАСТЬ 1 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского 

муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела 

администрации муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 декабря 2014 г. № 376 «О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального района от 16.01.2014 №17 «Об утверждении муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (2014-2019 

г.г.)»»………………………………………………………………………………………………………………………….. .…..4 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 декабря 2014 г. № 377 «О внесении изменений 

в постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.01.2014г. №13 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 2014 - 2020 годы»»»……………………….…………………………...……………….…..12 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 декабря 2014 г. № 378 «О внесении изменений 

в постановление от 16.01.2014 г. №7 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.)»»»…………………………………………………………………………………………23 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 декабря 2014 г. № 379 «О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального района от 02.04.2014г. №113 «Об утверждении муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.)»»……………….……………….………………….…….41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«16» декабря 2014 г. № 376 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района от 

16.01.2014 №17 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2019 г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.01.2014 №17 «Об 

утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2019 г.г.)», внести изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата администрации муниципального района Шорстова Д.А. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации муниципального 

района от «16» декабря 2014 года 

 

 

1.1. В паспорте Программы строку 7 изложить в следующей редакции  

Целевые индикаторы 

и показатели муниципальной 

программы  

количество мероприятий в области физической культуры и спорта, шт.  

- доля учащихся, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности учащихся, %.                                               

- удельный вес населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом %. 

 

1.2. В паспорте Программы строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года 

реализации государственной 

программы)  

Общие затраты на реализацию программы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района 

составят 29700,9 тыс. рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 12915,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 3695 тыс. рублей, 

2017 г. – 3695 тыс. рублей, 

2018 г. – 3695 тыс. рублей, 

2019 г. – 3695 тыс. рублей. 

 

»; 

1.3. В паспорте Программы строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 



5 

  Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы муниципальной 

программы  «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

- увеличение количества мероприятий в области физической культуры 

и спорта с 21 мероприятия (на начало 2014 года) до 54 мероприятий (на 

конец 2019 года). 

- увеличение доли учащихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности учащихся с 

50% (на начало 2014 года) до 62 % (на конец 2019 года); 

- увеличение удельного веса населения, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом с 28,7 до 31,4 %. 

»; 

1.4. В разделе 5 Программы абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты  на реализацию программы за счет средств муниципального бюджета Репьевского 

муниципального района составят 29700,9 тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1тыс. рублей, 

2015 г. – 12915,8тыс. рублей, 

2016 г. – 3695 тыс. рублей, 

2017 г. – 3695 тыс. рублей, 

2018 г. – 3695 тыс. рублей, 

2019 г. –  3695 тыс. рублей.». 

1.5. В паспорте подпрограммы «Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий» раздела 8 Программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

государственной программы) 
1
 

Общие затраты  на реализацию Подпрограммы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района 

составят 29700,9 тыс. рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 12915,8   тыс. рублей, 

2016 г. – 3695    тыс. рублей, 

2017 г. – 3695   тыс. рублей, 

2018 г. – 3695   тыс. рублей, 

2019 г. – 3695  тыс. рублей. 

»; 

1.6. В разделе 6 подпрограммы « Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий» раздела 8 Программы абзац первый изложить в следующей редакции: 

« Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств муниципального бюджета 

Репьевского муниципального района составят 29700,9 тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 12915,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 3695    тыс. рублей, 

2017 г. – 3695   тыс. рублей, 

2018 г. –  3695   тыс. рублей, 

2019 г. –  3695  тыс. рублей.». 

1.7. Приложение 2 и Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 



6 

«     

    

Приложение 2 к программе "Развитие физической культуры 

и спорта" 

  
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и 

спорта» (2014-2019 г.г.) 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя - главного 

распорядителя средств местного 

бюджета (далее - ГРБС) 

Расходы 

местного 

бюджета по 

годам 

реализации 

муниципально

й программы, 

тыс. руб. 

          

2014 

(первый год 

реализации) 

 

2015 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

2018 

(пятый 

год 

реализаци

и) 

2019 

(шест

ой 

год 

реали

зации

) 

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦ

ИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРА

ММА 

Развитие физической культуры и 

спорта» 
всего 2005,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

в том числе по ГРБС:             

ответственный исполнитель             

Отдел по образованию администрации 

муниципального района 86,7 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1669,9 

 

12915,8 

 

3695 

 

3695 

 

3695 

 

3695 

 

Администрация Репьевского 

муниципального района 248,5 0 0 0 0 0 



7 

 

ПОДПРО

ГРАММ

А 1 

" Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" 

всего 2005,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию администрации 

муниципального района 86,7 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1669,9 

 

12915,8 

 

3695 

 

3695 

 

3695 

 

3695 

 

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 0 0 0 0 0 

…

.. 

  

              

0основно

е 

меропри

ятие 1.1 

мероприятия в области  

физической культуры и спорта 
всего 160,7 400 717 717 717 717 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию администрации 

муниципального района 86,7 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 74 400 717 717 717 717 

основное 

меропри

ятие 1.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

(расходы на выплату персоналу) 

всего 
1083,4 7444,3 2161 2161 2161 2161 

В том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1083,4 7444,3 2161 2161 2161 2161 

основное 

меропри

ятие 1.3 
Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг) 

всего 584,1 4191,5 778 778 778 778 

в том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

335,6 

 

4191,5 

 

778 

 

778 

 

778 

 

778 

 



8 

      

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 0 0 0 0 0 

основное 

меропри

ятие 1.4 
Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений (иные 

бюджетные ассигнования) 

всего 6,9 880 39 39 39 39 

В том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 6,9 880 39 39 39 39 

Основно

е 

меропри

ятие 1.5. 

Оказание адресной поддержки 

муниципальным учреждения 

осуществляющим подготовку 

спортивного резерва (закупка 

товаров, работ и услуг) всего 170,0 0 0 0 0 0 

 

 

В том числе ГРБС 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 
 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 170,0 0 0 0 0 0 

»



 

9 

    

 

   

 

   

Приложение 3к 

программе "Развитие 

физической  

культуры и спорта"  

(2014-2019 г.г.)   

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов на Воронежской области "Развитие 

физической культуры и спорта»  

         

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по 

годам реализации 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

          

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй г од 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

четвертый 

год 

реализации

)  

2018 

(пятый год 

реализации)  

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" 

всего, в том числе: 2105,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 2005,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

в том числе:           

ПОДПРОГР

АММА  

Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий  

всего, в том числе: 

2105,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 



 

10 

областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 2005,1 12915,8 3695 3695 3695 3695 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 1 

Мероприятия в 

области физической 

культуры и спорта 

  

всего, в том числе: 160,7 400 717 717 717 717 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 160,7 400 717 717 717 717 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(расходы на 

выплату персоналу) 

всего, в том числе: 1083,4 7444,3 2161 2161 2161 2161 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1083,4 7444,3 2161 2161 2161 2161 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 3 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(закупка товаров, 

работ и услуг) 

всего, в том числе: 584,1 4191,5 778 778 778 778 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 584,1 4191,5 778 778 778 778 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 4 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

 

всего, в том числе: 6,9 880 39 39 39 39 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 6,9 880 39 39 39 39 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 5 

Снижение 

напряженности на 

рынке труда 

(закупка товаров, 

работ и услуг 

всего, в том числе: 100,0 0 0 0 0 0 

  Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 



 

11 

  областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 6 

Оказание адресной 

поддержки 

муниципальным 

учреждения 

осуществляющим 

подготовку 

спортивного резерва 

(закупка товаров, 

работ и услуг) 

всего, в том числе: 170,0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

  местный бюджет 170,0 0 0 0 0 0 

». 

 



 

12 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«16» декабря 2014 г. № 377 . 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014г. №13 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 2014 - 2020 

годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года № 297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 16.01.2014г. №13 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014 - 2020 годы» (далее - Программа) следующие 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального района                                     М.П.Ельчанинов 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации муниципального 

района от «16» декабря 2014 года №377 

 

1.1.  В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной  программы 

2014-2020 годы, всего – 76978,2 тыс. рублей. 

В том числе из федерального бюджета: 

2014 – 1439,3 тыс. рублей; 

2015 – 2880,5 тыс. рублей; 

2016 – 3100,5 тыс. рублей; 

2017 – 3335,3 тыс. рублей; 

2018 – 3585,8 тыс. рублей; 

2019 – 3853,0 тыс. рублей. 

2020 – 4121,7 тыс. рублей 

Всего – 22316,1 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2014 – 1831,9 тыс. рублей; 

2015 – 2078,8 тыс. рублей; 

2016 – 2237,9 тыс. рублей; 

2017 – 2407,7 тыс. рублей; 

2018 – 2588,8 тыс. рублей; 

2019 – 2782,1 тыс. рублей. 

2020 – 2976,5 тыс. рублей 

Всего – 16903,7 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 



 

13 

2014 – 1555,6 тыс. рублей; 

2015 – 1302,8 тыс. рублей; 

2016 – 1709,4 тыс. рублей; 

2017 – 1793,8 тыс. рублей; 

2018 – 1880,6 тыс. рублей; 

2019 – 1968,1 тыс. рублей; 

2020 – 2068,6 тыс. рублей. 

Всего – 12278,9 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2014 – 5160,1 тыс. рублей; 

2015 – 2801,1 тыс. рублей; 

2016 – 3016,1 тыс. рублей; 

2017 – 3245,6 тыс. рублей; 

2018 – 3490,4 тыс. рублей; 

2019 – 3751,7 тыс. рублей. 

2020 – 4014,5 тыс. рублей 

Всего – 25479,5 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной  программы 

2014-2020 годы, всего – 11483,9 тыс. рублей. 

В том числе  

Из муниципального бюджета: 

2014 – 1331,0 тыс. рублей; 

2015 – 1222,3 тыс. рублей; 

2016 – 1625,0 тыс. рублей; 

2017 – 1703,0 тыс. рублей; 

2018 – 1783,0 тыс. рублей; 

2019 – 1863,2 тыс. рублей; 

2020 – 1956,4 тыс. рублей. 

 

»; 

1.3. В абзаце первом раздела 6 подпрограммы изменить «11959,3тыс.руб» на « 11483,9 тыс руб. »; 

1.4. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Репьевского 

муниципального района Воронежской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (2014 – 2020 

г.г.) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной  программы 

2014-2020 годы, всего – 65494,3 тыс. рублей. 

В том числе из федерального бюджета: 

2014 – 1439,3 тыс. рублей; 

2015 – 2880,5 тыс. рублей; 

2016 – 3100,5 тыс. рублей; 

2017 – 3335,3 тыс. рублей; 

2018 – 3585,8 тыс. рублей; 

2019 – 3853,0 тыс. рублей. 

2020 – 4121,7 тыс. рублей 

Всего – 22316,1 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2014 – 1831,9 тыс. рублей; 

2015 – 2078,8 тыс. рублей; 

2016 – 2237,9 тыс. рублей; 

2017 – 2407,7 тыс. рублей; 

2018 – 2588,8 тыс. рублей; 

2019 – 2782,1 тыс. рублей. 

2020 – 2976,5 тыс. рублей 

Всего – 16903,7 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 



 

14 

2014 – 224,6 тыс. рублей; 

2015 – 80,5 тыс. рублей; 

2016 – 84,4 тыс. рублей; 

2017 – 90,8 тыс. рублей; 

2018 – 97,6 тыс. рублей; 

2019 – 104,9 тыс. рублей; 

2020 – 112,2 тыс. рублей. 

Всего – 795,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2014 – 5160,1 тыс. рублей; 

2015 – 2801,1 тыс. рублей; 

2016 – 3016,1 тыс. рублей; 

2017 – 3245,6 тыс. рублей; 

2018 – 3490,4 тыс. рублей; 

2019 – 3751,7 тыс. рублей. 

2020 – 4014,5 тыс. рублей 

Всего – 25479,5 тыс. рублей. 

»; 

1.5. Приложение 1,2,3 к Программе изложить в редакции:  

 

 

 



 

15 

« 

Приложение 1 к муниципальной программе  

Репьевского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры  

агропродовольственного рынка  

на 2014 - 2020 годы» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и  

инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» 

и их значениях 

 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) Ед.  

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы» 

1 Количество оказанных консультационных услуг единиц 1198 1228 1258 1289 1321 1360 1400 

2 Уровень роста оказанных консультационных процентов 2,0 2,5 2,5 2,5 2,5 3,0 3,0 

3 Ввод (приобретение) жилья гражданами, молодыми семьями и 

молодыми специалистами на селе 

квадратных метров  

373,3 

 

395 

 

405 

 

415 

 

425 

 

435 

 

445 

ПОДПРОГРАММА 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие 

сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» 

1 Количество оказанных консультационных услуг единиц 1198 1228 1258 1289 1321 1360 1400 

2 Уровень роста оказанных консультационных процентов 2,0 2,5 2,5 2,5 2,5 3,0 3,0 

Мероприятие 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

«Информационно-консультационный центр Репьевского муниципального района»» 

1 Доля освоения средств на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы » 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 1.2. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 

1 Доля освоения средств муниципального 

бюджета на материально-техническое  
процентов  100 100 100 100 100 100 100 



 

16 

обеспечение из общих средств   

Мероприятие 1.3 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» (Иные бюджетные ассигнования) 

1 Доля освоения средств муниципального 

бюджета на погашение налогов из общих средств   
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Репьевского муниципального района  

Воронежской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» 

1. Ввод (приобретение) жилья гражданами, молодыми семьями и 

молодыми специалистами на селе 

квадратных метров  

373,3 

 

395 

 

405 

 

415 

 

425 

 

435 

 

445 

Основное мероприятие 2.1. «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» 

1 Ввод (приобретение) жилья гражданами, молодыми семьями и 

молодыми специалистами на селе 

квадратных метров  

373,3 

 

395 

 

405 

 

415 

 

425 

 

435 

 

445 

 

 

Приложение 2 к муниципальной программе  

Репьевского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры  

агропродовольственного рынка  

на 2014 - 2020 годы» 

 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы  

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и  

инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2014-2020 годы» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы,  

основного мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя – главного 

распорядителя средств 

районного бюджета 

(далее - ГРБС) 

Расходы районного бюджета по годам реализации  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

всего 1555,6 1302,8 1709,4 1793,8 1880,6 1968,1 2068,6 

в том числе по ГРБС:        

МКУ «Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса» 

1331,0 

 

 

 

1222,3 

 

 

 

1625,0 

 

 

 

1703,0 

 

 

 

1783,0 

 

 

 

1863,2 

 

 

 

1956,4 

 

 

 



 

17 

Репьевского 

муниципального 

района 

 

 

224,6 

 

 

80,5 

 

 

84,4 

 

 

90,8 

 

 

97,6 

 

 

104,9 

 

 

112,2 

Администрация 

Репьевскогомуниципал

ьного района 

Воронежской области 

ПОДПРОГРАММА 1 

«Обеспечение реализации 

му-ниципальной 

программы» му-

ниципальной программы 

Репь-евского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

всего 1331,0 1222,3 1625,0 1703,0 1783,0 1863,2 1956,4 

в том числе по ГРБС:        

МКУ «Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса» 

Репьевского 

муниципального 

района 

1331,0 

 

 

 

 

 

 

1222,3 

 

 

 

 

 

 

1625,0 

 

 

 

 

 

 

1703,0 

 

 

 

 

 

 

1783,0 

 

 

 

 

 

 

1863,2 

 

 

 

 

 

 

1956,4 

 

 

 

 

 

 

в том числе:          

Мероприятие 1.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муници-пальной 

программы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых про-дуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

всего 1230,7 1136,3 1242,0 1301,6 1362,8 1424,1 1495,3 

в том числе по ГРБС:        

МКУ «Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса» 

Репьевского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1230,7 1136,3 1242,0 1301,6 1362,8 1424,1 1495,3 



 

18 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятие 1.2. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 99,7 85,0 383,0 401,4 420,2 439,1 461,1 

в том числе по ГРБС:        

МКУ «Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса» 

Репьевского 

муниципального 

района 

99,7 85,0 383,0 401,4 420,2 439,1 461,1 

Мероприятие 1.3. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

всего 0,6 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:        

 

МКУ «Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса» 

0,6 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

19 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Репьевского 

муниципального 

района 

ПОДПРОГРАММА 2 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 

2014 – 2017 годы и на 

период до 2020 года» 

всего 224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

в том числе по ГРБС:        

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района  

Воронежской области 

224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

в том числе:          

Основное  

мероприятие 2.1. 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов 

 

всего 224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

в том числе по ГРБС:        

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района  

Воронежской области 

224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

 

Приложение 3 к муниципальной программе  

Репьевского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры  

агропродовольственного рынка  

на 2014 - 2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы муниципальной программы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка  

на 2014-2020 годы» 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного  

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

всего, в том числе: 9986,9 9063,2 10063,9 10782,4 11545,6 12354,9 13181,3 

федеральный 

бюджет 
1439,3 2880,5 3100,5 3335,3 3585,8 3853,0 4121,7 

областной бюджет 1831,9 2078,8 2237,9 2407,7 2588,8 2782,1 2976,5 



 

20 

на 2014-2020 годы» местный бюджет 1555,6 1302,8 1709,4 1793,8 1880,6 1968,1 2068,6 

внебюджетные 

фонды 
5160,1 2801,1 3016,1 3245,6 3490,4 3751,7 4014,5 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 1 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2020 годы» 

всего, в том числе: 1331,0 1222,3 1625,0 1703,0 1783,0 1863,2 1956,4 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1331,0 1222,3 1625,0 1703,0 1783,0 1863,2 1956,4 

внебюджетные 

фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:          

Мероприятие 1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2020 годы» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в том числе: 1230,7 1136,3 1242,0 1301,6 1362,8 1424,1 1495,3 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1230,7 1136,3 1242,0 1301,6 1362,8 1424,1 1495,3 

внебюджетные 

фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

всего, в том числе: 99,7 85,0 383,0 401,4 420,2 439,1 461,1 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

21 

 

 Мероприятие 1.2 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2020 годы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

бюджет 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 99,7 85,0 383,0 401,4 420,2 439,1 461,1 

внебюджетные 

фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица        

 

 

 

 

 

Мероприятие 1.3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2020 годы» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего, в том числе: 0,6 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,6 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица        

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 2014 – 

2017 годы и на период до 2020 

года» 

всего, в том числе: 8655,9 7840,9 8438,9 9079,4 9762,6 10491,7 11224,9 

федеральный 

бюджет 
1439,3 2880,5 3100,5 3335,3 3585,8 3853,0 4121,7 

областной бюджет 1831,9 2078,8 2237,9 2407,7 2588,8 2782,1 2976,5 

местный бюджет 224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

внебюджетные 

фонды 
5160,1 2801,1 3016,1 3245,6 3490,4 3751,7 4014,5 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

22 

в том числе:          

 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности, в том 

числе молодых семей и 

молодых специалистов 

всего, в том числе: 8655,9 7840,9 8438,9 9079,4 9762,6 10491,7 11224,9 

федеральный 

бюджет 
1439,3 2880,5 3100,5 3335,3 3585,8 3853,0 4121,7 

областной бюджет 1831,9 2078,8 2237,9 2407,7 2588,8 2782,1 2976,5 

местный бюджет 224,6 80,5 84,4 90,8 97,6 104,9 112,2 

внебюджетные 

фонды 
5160,1 2801,1 3016,1 3245,6 3490,4 3751,7 4014,5 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«16» декабря 2014 г. № 378 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление от 

16.01.2014 г. №7 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(2014-2019 г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района» администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 16 января 2014 г. 

№7 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (2014-2019 г.г.) (далее – Программа) внести изменения, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                               М.П.Ельчанинов  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации муниципального 

района  

от «16» декабря 2014 года № 378 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (2014-2019 г.г.) строку «Объемы  и источники финансирования муниципальной   программы (в 

действующих  ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы  и источники 

финансирования муниципальной   

программы (в действующих  

ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 85245,7 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации Программы: 

2014 год 

федеральный бюджет -846,5 тыс. рублей 

областной бюджет – 1382,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  16582,5 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  15399,9 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

2017 год  

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

2019 год   

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

»; 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1. «Искусство и наследие» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить 

в следующей редакции:  

« 



 

  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 23135,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 403,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 4566,3 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  4234,9 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  3482,6 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  3482,6 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 3482,6 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 3482,6 тыс. рублей 

»; 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Образование» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 12364,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 2357,7 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  2546,8 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  1865,0 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  1865,0 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 1865,0 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 1865,0 тыс. рублей 

»; 

1.4. В паспорте Подпрограммы 3. «Развитие культуры» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить 

в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 39857,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 7376,0 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  6865,3 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  6404,0 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  6404,0 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 6404,0 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 6404,0 тыс. рублей 

»; 

1.5. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 6293,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 1212,5 тыс. рублей 



 

  

каждого года реализации 

подпрограммы) 

2015 год    

муниципальный бюджет –  1052,9 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  1007,0 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  1007,0 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 1007,0 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 1007,0 тыс. рублей 

»; 

1.6. В паспорте Подпрограммы 5. «Развитие сельской культуры Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 3595,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 442,8 тыс. руб. 

областной бюджет – 1382,4 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 1070,0 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  700,0 тыс. рублей 

 

»; 

1.7. Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4 к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (2014 - 2019 г.г.) изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

« 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района на реализацию  

муниципальной программы Репьевского  муниципального района "Развитие культуры"(2014 – 2019 г.г)     

 

Таблица 2 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя средств 

бюджета Репьевского 

муниципального 

района (далее - ГРБС) 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района по годам реализации 

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

 

  

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации

) 

2016 

(третий год 

реализации

)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации

)  

2018 

(пятый год 

реализации

)  

2019 

(шестой год 

реализации

)  

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

 

 

 

«Развитие культуры» 

(2014-2019 г.г.) 

всего 18811,4 15399,9 12758,6 12758,6 12758,6 12758,6 85245,7 

в том числе по ГРБС: 

федеральный бюджет 846,5 0 0 0 0 0 846,5 

в том числе по ГРБС: 

областной бюджет 

 1382,4 0 0 0 0 0 1382,4 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

 16582,5 15399,9 12758,6 12758,6 12758,6 12758,6 83016,8 

ответственный 

исполнитель: Отдел 

культуры 

администрации 

муниципального 

района 18811,4 15399,9 12758,6 12758,6 12758,6 12758,6 85245,7 



 

  

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

 

 

«Искусство и 

наследие» 

всего 4970,0 4234,9 3482,6 3482,6 3482,6 3482,6 23135,3 

в том числе по ГРБС: 

федеральный бюджет 
403,7 0 0 0 0 0 403,7 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

4566,3 4234,9 3482,6 3482,6 3482,6 3482,6 22731,6 

Основное мероприятие 1.1  Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений (расходы 

на выплату 

персоналу). 

всего 
3961,8 3720,3 3271,0 3271,0 3271,0 3271,0 20766,1 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

3961,8 3720,3 3271,0 3271,0 3271,0 3271,0 20766,1 

Основное мероприятие 1.2  Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и 

услуг). 

всего 
323,4 235,0 151,0 151,0 151,0 151,0 1162,4 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

323,4 235,0 151,0 151,0 151,0 151,0 1162,4 

 

 

 

Основное мероприятие 1.3  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 
64,2 65,0 45,0 45,0 45,0 45,0 309,2 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

64,2 65,0 45,0 45,0 45,0 45,0 309,2 

Основное мероприятие 1.4  Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии ( 

закупка товаров, работ 

и услуг) 

всего 
620,6 214,6 15,6 15,6 15,6 15,6 897,6 

в том числе по ГРБС: 

федеральный бюджет 
403,7 0 0 0 0 0 403,7 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

216,9 214,6 15,6 15,6 15,6 15,6 493,9 

ПОДПРОГРАММА 2 «Образование» 

всего 
2357,7 2546,8 1865,0 1865,0 1865,0 1865,0 12364,5 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

2357,7 2546,8 1865,0 1865,0 1865,0 1865,0 12364,5 

Основное мероприятие 2.1  Обеспечение 
всего 

2057,8 2204,8 1545,0 1545,0 1545,0 1545,0 10442,6 



 

  

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (расходы 

на выплату 

персоналу). 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 2057,8 2204,8 1545,0 1545,0 1545,0 1545,0 10442,6 

Основное мероприятие 2.2  Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (закупка 

товаров, работ и 

услуг) 

всего 
288,1 330,0 317,0 317,0 317,0 317,0 1886,1 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 
288,1 330,0 317,0 317,0 317,0 317,0 1886,1 

Основное мероприятие 2.3.  Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений культуры  

(иные бюджетные  

ассигнования) 

всего 11,8 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 35,8 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 11,8 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 35,8 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 3 

 

 

«Развитие культуры» 
всего 7376,0 6865,3 6404,0 6404,0 6404,0 6404,0 39857,3 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет  7376,0 6865,3 6404,0 6404,0 6404,0 6404,0 39857,3 

 

Основное мероприятие 3.1  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (расходы 

на выплату 

персоналу). 

всего 

5030,5 5044,3 4442,0 4442,0 4442,0 4442,0 27842,8 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

5030,5 5044,3 4442,0 4442,0 4442,0 4442,0 27842,8 

 

Основное мероприятие 3.2  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (закупка 

товаров, работ и 

услуг). 

всего 

2339,5 1811,0 1952,0 1952,0 1952,0 1952,0 11958,5 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

2339,5 1811,0 1952,0 1952,0 1952,0 1952,0 11958,5 

 

Основное мероприятие 3.3  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений   

(иные бюджетные 

ассигнования). 

всего 

6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 56,0 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 56,0 



 

  

ПОДПРОГРАММА 4  "Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

всего 1212,5 1052,9 1007,0 1007,0 1007,0 1007,0 6293,4 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 1212,5 1052,9 1007,0 1007,0 1007,0 1007,0 6293,4 

 

Основное мероприятие 4.1  

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(расходы на выплату 

персоналу) 

всего 

1123,8 966,9 925,0 925,0 925,0 925,0 5790,7 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

1123,8 966,9 925,0 925,0 925,0 925,0 5790,7 

Основное мероприятие  4.2 

 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(закупка товаров, 

работ и услуг) 

всего 
88,7 85,0 77,0 77,0 77,0 77,0 481,7 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

88,7 85,0 77,0 77,0 77,0 77,0 481,7 

Основное мероприятие  4.3 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 
0 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 21,0 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

0 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 21,0 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 5 

 

 

 

«Развитие сельской 

культуры Репьевского 

муниципального 

района на 2012-2015 

годы» 

 

всего  2895,2 700,0 0 0 0 0 3595,2 

в том числе по ГРБС: 

федеральный бюджет 

442,8 0 0 0 0 0 442,8 

в том числе по ГРБС: 

областной бюджет 

1382,4 0 0 0 0 0 1382,4 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

1070,0 700,0 0 0 0 0 1770,0 

Основное мероприятие 5.1  

Реализация 

подпрограммных 

мероприятий 

всего 
2895,2 700,0 0 0 0 0 3595,2 

в том числе по ГРБС: 

федеральный бюджет 

442,8 0 0 0 0 0 442,8 

в том числе по ГРБС: 

областной бюджет 

1382,4 0 0 0 0 0 1382,4 

в том числе по ГРБС: 

муниципальный 

бюджет 

1070,0 700,0 0 0 0 0 1770,0 

 

 



 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры « ( 2014-2019 г.г.) 

 

 Таблица 3 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам муниципальной программы, тыс.руб 

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации) 

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры»(2014-2019 г.г.) Всего, в том числе 16947,3 15200,9 12758,6 12758,6 12758,6 12758,6 

Федеральный 

бюджет 

546,5 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1432,4 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 14968,4 15200,9 12758,6 12758,6 12758,6 12758,6 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  1 «Искусство и наследие» Всего, в том числе 4268,1 4035,9 3482,6 3482,6 3482,6 3482,6 

Федеральный 

бюджет 

355,1 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 150,0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 3763,0      

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( расходы на выплаты персоналу) 

Всего, в том числе 3460,9 3720,3 3271,0 3271,0 3271,0 3271,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

  

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 3460,9 3720,3 3271,0 3271,0 3271,0 3271,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и услуг) 

Всего, в том числе 300,6 235,0 151,0 151,0 151,0 151,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 300,6 235,0 151,0 151,0 151,0 151,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3 

 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( иные бюджетные ассигнования) 

 

Всего, в том числе 506,6 65,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Федеральный 

бюджет 

355,1 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 150,0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1,5 65,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

(закупка товаров, работ и услуг) 

 

Всего, в том числе 0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

 

«Образование» 

 

Всего, в том числе 2089,9 2546,8 1865,0 1865,0 1865,0 1865,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 2089,9 2546,8 1865,0 1865,0 1865,0 1865,0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



 

  

фонды 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( расходы на выплаты персоналу) 

Всего, в том числе 1772,0 2204,8 1545,0 1545,0 1545,0 1545,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1772,0 2204,8 1545,0 1545,0 1545,0 1545,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и услуг) 

Всего, в том числе 303,1 330,0 317,0 317,0 317,0 317,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 303,1 330,0 317,0 317,0 317,0 317,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 14,8 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 14,8 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  3 «Развитие культуры» Всего, в том числе 8498,7 6865,3 6404,0 6404,0 6404,0 6404,0 

Федеральный 

бюджет 

191,4 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1282,4 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 7024,9 6865,3 6404,0 6404,0 6404,0 6404,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 



 

  

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие  

3.1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( расходы на выплаты персоналу) 

Всего, в том числе 4407,2 5044,3 4442,0 4442,0 4442,0 4442,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 4407,2 5044,3 4442,0 4442,0 4442,0 4442,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений( закупка 

товаров, работ и услуг) 

Всего, в том числе 3844,6 1811,0 1952,0 1952,0 1952,0 1952,0 

Федеральный 

бюджет 

191,4 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1282,4 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 2370,8 1811,0 1952,0 1952,0 1952,0 1952,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 246,9 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 246,9 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в том числе 1146,9 1052,9 1007,0 1007,0 1007,0 1007,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1146,9 1052,9 1007,0 1007,0 1007,0 1007,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         



 

  

Основное 

мероприятие  

4.1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

( расходы на выплаты персоналу) 

Всего, в том числе 1054,6 966,9 925,0 925,0 925,0 925,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1054,6 966,9 925,0 925,0 925,0 925,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие  

4.2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(закупка товаров, работ и услуг) 

Всего, в том числе 87,3 85,0 77,0 77,0 77,0 77,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 87,3 85,0 77,0 77,0 77,0 77,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие  

4.3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 5,0 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 5,0 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 «Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района на 

2012-2015 оды» 

Всего, в том числе 943,7 700,0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 943,7 700,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 5.1. 

Реализация подпрограммных 

мероприятий 

Всего, в том числе 943,7 700,0 0 0 0 0 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 



 

  

бюджет 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

 

 

 

 

План реализации  

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» ( 2014 – 2019 г.г.) на 2014 год 

Таблица 4 

№ п/п Статус 

Наименование  

подпрограммы,  основного 

мероприятия, мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

(структурное подразделение  

администрации Репьевского 

муниципального района, иной 

главный распорядитель 

средств  бюджета Репьевского 

муниципального района), 

Ф.И.О., должность 

исполнителя) 

Срок   
Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия в 

очередном финансовом 

году  

КБК  

(местный 

бюджет) 

Расходы, 

предусмотрен

ные 

решением 

Совета 

народных 

депутатов 

Репьевского 

муниципальн

ого района 

Воронежской 

    

начала 

реализации 

мероприяти

я в 

очередном 

финансовом 

году  

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

в очередном 

финансовом 

году   



 

  

области о 

бюджете 

Репьевского 

муниципальн

ого района, 

на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
Муниципальная 

программа 
Развитие культуры 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

  

Формирование 

единого культурного 

пространства 

Репьевского  района, 

сохранение 

культурного и 

исторического 

наследия, создание 

благоприятных 

условий для 

устойчивого 

развития сфер 

культуры, 

увеличение уровня 

социального 

обеспечения 

работников культуры 

района. 

  16947,3 

  
ПОДПРОГРАММ

А 1 
 «Искусство и наследие» 

 Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

  

Развитие 

библиотечного дела 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

области; Развитие 

культурного 

потенциала 

населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

области, расширение 

доступа населения к 

культурным 

  4268,1 



 

  

ценностям и 

информации.  

 
Основное 

мероприятия 1.1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты 

персоналу). 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801111

0059000000 
3460,9 

 
Основное 

мероприятие 1.2. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и 

услуг»  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801111

0059000000 
300,6 

 
Основное 

мероприятие 1.3. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( иные бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014  
9220801111

0059000000 
1,5 

  

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( иные бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014  
9220801155

014242310 
355,1 

  

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( иные бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014  
9220801115

7844000000 
150,0 



 

  

  
Основное  

мероприятие 1.4 

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии(закупка 

товаров , работ и услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801111

6486000000 
153,0 

  
ПОДПРОГРАММ

А 2 
«Образование» 

 Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

    

Создание в КОУДОД 

ДМШ необходимых 

условий для 

обеспечения 

высокого уровня 

дополнительного 

образования; 

удовлетворение 

потребностей в 

художественно-

эстетическом и 

культурном развитии 

учащихся и др  

  0 

  
Основное  

мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты 

персоналу). 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220702112

0059000000 
1772,0 

….. 
Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений  

( закупка товаров, работ и 

услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220702112

0059000000 
303,1 

 
Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(иные бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220702112

0059000000 
14,8 

  
ПОДПРОГРАММ

А 3 
«Развитие культуры» 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

  

Развитие 

культурного 

потенциала 

населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

  8498,7 



 

  

области, расширение 

доступа населения к 

культурным 

ценностям и 

информации 

  
Основное  

мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты 

персоналу). 

 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

  

1.01.2014 31.12.2014  
9220801113

0059000000  
4407,2 

 
Основное 

мероприятие 3.2 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и 

услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801113

0059000000  
3844,6 

 
Основное 

мероприятие 3.2 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и 

услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801155

014242310 
191,4 

 
Основное 

мероприятие 3.2 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и 

услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801115

7844000000 
1282,4 

 
Основное 

мероприятие 3.3 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

культуры ( иные бюджетные 

ассигнования) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

1.01.2014 31.12.2014  
9220801113

0059000000  
246,9 

  
ПОДПРОГРАММ

А 4 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы" 

      

Повышение 

эффективности 

управления в сфере 

культуры и искусства  

  1146,9 

  
Основное  

мероприятие 4.1 

Обеспечение  функций 

органов местного 

самоуправления  (расходы на 

выплаты персоналу) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014 

Повышение 

эффективности 

управления в сфере 

культуры и искусства 

9220804114

0820100000

0 

1054,6 



 

  

  
Основное 

мероприятие 4.2 

Обеспечение  функций 

органов местного 

самоуправления  (закупка 

товаров, работ и услуг) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014  

9220804114

0820100000

0 

87,3 

 
Основное 

мероприятие 4.3 

Обеспечен ие  функций 

органов местного 

самоуправления  (иные 

бюджетные ассигнования) 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014  

9220804114

0820100000

0 

5,0 

  
ПОДПРОГРАММ

А 5 

«Развитие сельской 

культуры Репьевского 

муниципального района на 

2012-2015 годы» 

       943,7 

  
Основное  

мероприятие 5.1 

Реализация подпрограммных 

мероприятий  

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

1.01.2014 31.12.2014   943,7 

 

». 

 

 



 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«  16  » декабря   2014 г. №  379         . 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района от 

02.04.2014г. №113 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории Репьевского 

муниципального района» (2014-2019 г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года № 297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района» , администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации муниципального района от 02.04.2014г. №113 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского муниципального района «Обеспечение сохранности и ремонт 

военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.) внести 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

                                                   Приложение 

 

                                                  к постановлению администрации 

                                                  муниципального района 

                                                 от 16.12.2014 г. № 379 

1. В паспорте муниципальной программы Репьевского муниципального района «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района» 

(2014-2019 г.г.) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники           

финансирования               

муниципальной программы (в 

действующих ценах            

каждого года реализации      

муниципальной программы)   

Общий  объем   бюджетных   ассигнований   на 

реализацию   муниципальной 

программы 5434,949 тыс.  рублей,  в  том числе:                                       

средства  областного  бюджета  -  2142,905 тыс.рублей;                                 

средства местного бюджета -  3292,044 тыс.рублей;                                      

2014 год: всего – 4007,949 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 787,255тыс. 

рублей;                                      

средства местного бюджета  -  3220,694 тыс. 

рублей.                                      

2015 год: всего – 504,00 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 478,80 тыс. 



 

  

рублей;                                      

средства местного  бюджета  -  25,20 тыс. 

рублей.                                      

2016 год: всего – 125,00 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 118,75 тыс. 

рублей;                                      

средства местного  бюджета  -  6,25 тыс. 

рублей.                                      

2017 год: всего – 315,00 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 299,25 тыс. 

рублей;                                      

средства местного бюджета  -  15,75 тыс. 

рублей.                                      

2018 год: всего – 385,00 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 365,75 тыс. 

рублей;                                      

средства местного бюджета  -  19,25 тыс. 

рублей.                                      

2019 год: всего – 98,00 тыс.  рублей,  в 

том числе:                                   

средства областного бюджета – 93,10 тыс. 

рублей;                                      

средства местного бюджета -  4,90 тыс.рублей.                    

». 

2. Приложение 2, 3 к муниципальной программе Репьевского муниципального района «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района» 

(2014-2019 г.г.)  изложить в следующей редакции:  

 

 



 

  

«    «Приложение 2     

    

к муниципальной программе "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории Репьевского муниципального района" 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области "Обеспечение сохранности 

и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района"                                 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

  

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 

Обеспечение 

сохранности и ремонт 

военно-

мемориальных 

объектов на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

Основное 

мероприятие 1.  

Обеспечение 

сохранности и ремонт 

военно-

всего 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

в том числе по 

ГРБС:             



 

  

мемориальных 

объектов на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района  

администрация 

муниципального 

района 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

мероприятие 1.1. Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №264 в 

с.Истобное 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего 246,046           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 246,046           

                  

мероприятие 1.2.  Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №394 в 

с.Фабрицкое 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего 580,864           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 580,864           

    
              

мероприятие 1.3.  Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №392 в 

х.Дракино 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего 205,389           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 205,389           

                  

мероприятие 1.4.  
Ремонт и всего 391,600           



 

  

благоустройство 

воинского 

захоронения №370 в 

с.Бутырки 

Репьевского 

муниципального 

района  

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 391,600           

                  

мероприятие 1.5.  Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №266 в 

с.Краснолипье 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего 375,876           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 375,876           

                  

мероприятие 1.6.  Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №373 в 

с.Россошь 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего 564,526           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 564,526           

                  

мероприятие 1.7.  Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №265,  в 

с.Платава 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего 856,393           

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района 856,393           



 

  

                  

мероприятие 1.8.  
ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 397 в 

с. Прилепы 

всего   7,850         

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района   7,850         

                  

мероприятие 1.9.  ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 263 

«Скорбящая мать» в 

с.Репьевка 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего   11,500         

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района   11,500         

                  

мероприятие 1.10  Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 470 в 

х. Сасовка  

Репьевского 

муниципального 

района 

всего   5,850         

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района   5,850         

  
                

мероприятие 1.11.  
Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 393 в 

всего     6,250       

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального     6,250       



 

  

с.Краснолипье  

Репьевского 

муниципального 

района 

района 

  
                

мероприятие 1.12.  Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 371 в 

с.Россошки  

Репьевского 

муниципального 

района 

всего       15,750     

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района       15,750     

                  

мероприятие 1.13.  Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 391 в 

с.Одинцовка  

Репьевского 

муниципального 

района 

всего         19,250   

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района         19,250   

  
                

мероприятие 1.14.  ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №372 в 

с.Новосолдатка 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего           4,900 

в том числе по 

ГРБС:             

администрация 

муниципального 

района           4,900 

         



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение 3 

    

 

   

к муниципальной программе "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории Репьевского муниципального района" 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области  

 "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района" 

         

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.  

  

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

(четвертый год 

реализации) 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРАММА 

 "Обеспечение 

сохранности и 

ремонт военно-
всего, в том 

числе: 4007,949 504,000 125,000 315,000 385,000 98,000 



 

  

мемориальных 

объектов на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района" 

федеральный 

бюджет  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной 

бюджет 787,255 478,800 118,750 299,250 365,750 93,100 

местный 

бюджет 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

 

внебюджетные 

фонды                         

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические 

лица  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

физические 

лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе:   

              

Основное  

мероприятие 1. 

Обеспечение 

сохранности и 

ремонт военно-

мемориальных 

объектов на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе: 4007,949 504,000 125,000 315,000 385,000 98,000 

федеральный 

бюджет  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной 

бюджет 787,255 478,800 118,750 299,250 365,750 93,100 



 

  

местный 

бюджет 3220,694 25,200 6,250 15,750 19,250 4,900 

 

внебюджетные 

фонды                         

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические 

лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

физические 

лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

мероприятие 1.1. 

Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №264 

в с.Истобное 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе: 352,546           

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 106,500           

местный 

бюджет 246,046           

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             



 

  

мероприятие 1.2. 

Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №394 

в с.Фабрицкое 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе: 833,049           

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 252,185           

местный 

бюджет 580,864           

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.3. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №392 

в сх.Дракино 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 295,386           

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 89,997           

местный 

бюджет 205,389           

 

внебюджетные             



 

  

фонды                         

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.4. 

Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №370 

в с.Бутырки 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе: 560,139           

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 168,539           

местный 

бюджет 391,600           

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.5. 

Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №266 

в с.Краснолипье 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе: 545,910           

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 170,034           

местный 

бюджет 375,876           

 

внебюджетные 

фонды                                     



 

  

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.6. 

Ремонт и 

благоустройство 

воинского 

захоронения №373 

в с.Россошь 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 564,526           

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 0,000           

местный 

бюджет 564,526           

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.7. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №265,  

в с.Платава 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 856,393           

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 0,000           

местный 

бюджет 856,393           

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             



 

  

 

мероприятие 1.8. 

ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 397 

в с. Прилепы 

всего, в том 

числе:   157,000         

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет   149,150         

местный 

бюджет   7,85         

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 1.9. 

ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 263 

«Скорбящая мать» 

в с.Репьевка 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе:   230,000         

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет   218,50         

местный 

бюджет   11,50         

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 

1.10. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

всего, в том 

числе:   117,000         

федеральный             



 

  

захоронения № 470 

в х. Сасовка  

Репьевского 

муниципального 

района 

бюджет  

областной 

бюджет   111,15         

местный 

бюджет   5,85         

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 

1.11. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 393 

в с.Краснолипье  

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе:     125,000       

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет     118,75       

местный 

бюджет     6,25       

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 

1.12. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 371 

в с.Россошки  

Репьевского 

всего, в том 

числе:       315,000     

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет       299,25     



 

  

муниципального 

района 

местный 

бюджет       15,75     

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 

1.13. 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения № 391 

в с.Одинцовка  

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе:         385,000   

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет         365,75   

местный 

бюджет         19,25   

 

внебюджетные 

фонды                                     

юридические 

лица             

физические 

лица             

 

мероприятие 

1.14. 

ремонт и 

благоустройство 

территории 

воинского 

захоронения №372 

в с.Новосолдатка 

Репьевского 

муниципального 

района  

всего, в том 

числе:           98,000 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет           93,10 

местный 

бюджет           4,90 

 

внебюджетные             



 

  

фонды                         

юридические 

лица             

физические 

лица             

         

         

         

         
 

 

 

 

 



 

  

 


